tibiq; ipse cōtraria facis & dicis, neq; cogitas quod simul quidem desles id, quod sensibus carebis, simul ob putrefactionem doles amissionemq; uitæ oblectamētorū, ueluti mortē in aliam uitam transiturus, neq; in omnimodā abiturus sensuum abolitionem, & eandem in qua prius q̄ nascereris, fuisti. Vt enim cū Dracon Clithenesq; gubernabant rem publicā, nihil te mali habebat (necdum enim cōperas esse ut male tibi quid accidere posset) ita neq; post mortē erit. Nullus enim ut male tibi esse quicq; possit, es futurus. Quintu igitur hāc omnem discutis ineptiā, illud cogitans, quod soluta simul hac compage, animoq; rursus in proprium restituto locum, relictum istud corpus terrenū, atq; rationis expertus amplius nequaq; est homo. Nos etenim anima sumus, animal immortale, mortali includum munimento. Hoc autem tabernaculū non sine malo nobis circūdedit natura, cuius læta quidem abstrusa sunt & uolucra, pluribusq; doloribus admixta: tristitia uero improuisa, diuturna, profusq; uacua gaudiorum. Valetudinis nempe, sentientiū membrorum ulcera, morbi interni. Quibus necessario (quoniā per corporis meatus sparsa est) cōdolens anima cōlestem, & cognatū desiderat æthera, sititq; cupide supernæ illius consuetudinem gaudiaq; uitæ. Discellus itaq; è uita mali cuiusdam est in bonum commutatio.

AX. Cum malū ergo Socrates uitam putes, quid ita uiuere perseueras, cum rerū sis indagator, & nobis, id est multitudini, intelligentiā præstes? s o c. Nequaquā uerum de me Axioche testimoniū dicis. Arbitraris enim quemadmodū uulgus Atheniēsiū, quandoquidem res inquirō, alicuius quoq; me scientiā habere. Adest aut̄ tantum ut reconditiōra sciam, ut uoto optauerim etiam uulgata me ista nouisse. Sunt aut̄ ista quæ dico, Prodici sapiētis tradita. Illa quidē duobus obolis, illa duabus, illa quatuor drachmis redempta. Gratis enim hic uir neminem docet, estq; mos ei semper Epicharmi illud in ore habere, Manus manum fricat, da aliquid, & aliquid cape. Nuper ergo cum apud Calliam Hipponici filium declamaret, tantis differuit contra uitam, ut ego ad ea quæ nullius sunt momenti, ascripserim illam. Ex eoq; iam in mortem mihi animus Axioche propendet. AX. Quæ dixit autē? s o c. Dicam equidem tibi ea, quorum mihi ueniet in mētem. Quæ enim pars inquit, ætatis, calamitatibus uacat? Nōne statim à principio plorat, ut primū natus est infans; uitāq; à lachrymis auspicatur? Quæ tandem nō premit eum molestia? Semper enim uel penuria, uel frigore, uel calore, uel uerberib; urgetur. Antea quoq; quā loqui possit, quanta patitur; flens scilicet, hancq; solam habens anxietatis suæ querelā. Vbi septimum dehinc expleuerit annum; multosq; labores exhauferit; iam custodes, gymnastę, magistriludj, iam adolescenti critici, geometrę, rei militaris præceptores; ingens plane dominorū multitudo. Post ista ubi in Ephebos inscriptus est, peior iam metus, Lyceum, Academia, gymnasiarchia, uirgę, nullaq; profus malorum mēsurā. Omnis adeo adolescētis sub moderatoribus est labor; qui ex Areopagi delecti cōsilio præsumunt iuuentuti. deinde cum fuerit istis exolutus, iam curę palam emergunt, reputatioq; q̄ uiuendi potissimum instituat iter; præq; sequentibus incōmodis priora illa puerilia uidentur, & infantium reuera terrimenta; expeditiones enim & uulnera, perpetuiq; certaminū labores. Hinc iam fallēs sub repit senectus; in quam cōfluit quicquid est infirmum fragileq; naturæ. Quod nisi ocyus quis uitam uelut æs alienū reddiderit; astans supra caput natura tanq; fœnecator reposcit usuram. Ab alio quidem uisum, auditū ab alio; persepe utrūq;, at si quis diutius cūctetur, debilitat eum, excruciat, membrisq; destituit. Alij itaq; multa senectute repuerascūt; animoq; bis pueri fiunt senes. Dij ergo propter hoc ipsum (ut quibus notissimæ sint res humanæ) quos plurimi faciunt; eos citius auferunt è uita. Agamedes & Trophonius itaq;, cum Pythij Apollinis ædificassent templū; orantes dari sibi quod optimū esset; quum ob dormiuissent, nunq; deinde surrexerunt. Sic etiam Iunonis Argiuarū sacerdotes, precante matre eorū, ut gratiam eis aliquā Iuno pietatis illorum referret. cum enim cunctarētur iumenta, succedentes ipsi uehiculo matrem ad templum pertraxerant. Post preces ergo nocte decesserunt. Longum foret aut̄ poetarum dicta recensere; qui diuinioribus poematis ea quę ad uitam pertinet nostrā, uelut ex oraculo decantant, quemadmodū deplorent illam. Vniusq; solū memoratu dignissimi sat habeo meminisse; qui inquit: Quā superi miserum stamen mortalibus æui Neuere, ut uiui deflenda per omnia durent. Iterumq;: E cunctis hominū generi fors pessima uitæ Stat, quæcunq; supra terrā spirantq; meātq;. De Amphiarao uero quid dicit; Iuppiter hunc totis animis, hunc magnus Apollo Diligit, &

git, & iusti metas non attingit æui. De illo quoque qui ita iubet: Nascens fleat, qui tanta uita intrat mala: quid tibi uideat? Sed cesso: ne commemorando alios, rem contra quæ institui longius ducam: Quod autem uitæ quisquam institutum, quam uel artem deliget, ut non querat de ea, atque presentibus offendant? Opifices, mercenariasque recenseamus artes: ex nocte in noctem usque laborantes, & uix tolerantis uitæ necessarios sumptus, complorantes seipsos, omnemque uigiliam suam mœnore lachrymisque complentes. At nautam dicamus, per tanta penetrantem pericula, quicquid quemadmodum Bias ait, neque inter mortuos est, neque inter uiuos. Terrestres enim homo uelut ambigui generis, ipse in mare sese proiecit: totusque arbitrii factus est fortunæ. Verum dulcis est agricultura. Est sane non tota tamen est, quod aiunt, ulcus, semper paratam doloris habens causam, nunc quidem siccitatem, nunc pluias, nunc uredinem, nunc rubiginem, nunc uel æstum intempertiuum, uel frigus conquerens. Illa quoque honorata in primis reipublice cura, multa enim prætereo, per quantas rapitur anxietates? Quæ gaudia quidem habet furculi in modum trepida semper, atque stimulis repleta, repulsas uero acerbis & millies morte peiores. Quis enim beatus esse possit uulgi uiuens arbitrio? tametsi faueatur ei plaudaturque, populis scilicet ludicris iactatus, exhibitatus, damnatus, mortuus, & tum miserandus uisus. Vbi namque Axioche tu qui in reipublice uersaris, ubi Milciades, ubi Themistocles, ubi Ephialtes abiit, ubi ite qui nuper in reipublice duces fuerunt: quando ego quidem in eam non sum adductus sententiam. Neque enim honestum mihi uidebat, ut insanienti populo dominationis particeps fierem. Theramenes autem & Calixenus deinde constitutos præficiētes magistratus, ut indemnati necarent homines effecerunt: tuque cum Triptolemo resistebas illis solus est triginta millibus in concione coactis. A X. Sunt ista Socrates ut dicis itaque ex eo suggesti me satietas cepit, neque mihi quicquam acerbis reipublice uisum est. Perspicuum id quidem illis qui in ipso sunt negotio uersati. Tu namque dicis hæc, ueluti qui de sublimi spectaueris: nos uero qui fecimus periculum, quanto exactius scimus? Populus enim charissime Socrates, ingratus est, morosus, crudelis, inuidus, immodestus: ut qui sit ex colliuie turbæ, & stultis insolentibus collectus. Huic autem qui assentatur, multo ipse inferior est. S O C. Quando igitur Axioche hæc quæ liberalis maxime omnium est artium, omnium maxime abominandam putas, quid reliqua uitæ genera? an non putabimus prorsus esse fugienda? Audiuisti etiam Prodicum quandoque dicentem, quod nihil quicquam neque ad uiuentes mors, neque ad defunctos pertineret. A X. Quomodo dicis ista Socrates? S O C. Quoniam neque circa uiuentes est: hi uero qui obierunt, non sunt amplius. Itaque neque apud te est: non dum enim obisti. neque si quid tibi accidat, est circa te futura. non enim eris. Stultus est igitur dolor de Axiocho, qualis neque est, neque futurus sit, Axiochum mente torqueri: sitque simile, ueluti si Scyllam, aut si quis Centaurum reformidet, quæ neque iam imminet tibi, neque sint unquam ad exitium tuum affutura. Existētium enim rerum est metus: quæ non sunt autem, nemo est qui pertimescat. A X. Tu quidem docta hæc uerba ex ea quæ nunc pullulat, garrulitate protulisti. Illinc est enim hæc quæstus captatio illicitæ iuuentuti apparatus. Me uero amissio honorum quæ sunt in uita, tristem reddit: & si Socrates probabilior etiam hac quam modo dixisti, crepueris orationem. non enim errabunda iam mens ducitur apte coherentibus uerbis: neque contingunt mentem ista: sed in ostentationem splendoremque orationis parata multum absunt a ueritate. At animi ægritudo captiosis nequaquam sistitur uerbis: sed illis acquiescit solum quæ ualeant ad mentem usque penetrare. S O C. Cōiungis imprudenter Axioche: & honorum priuationi malorum substituis sensum, oblitus quod tunc mortuus sis futurus. Eum namque qui bona amittit, contraria lædunt quæ patitur mala: at qui non est, nihil in eius quo priuat, locum recipit. Quomodo ergo esse posset ullus in eo dolor, quod nullam lædentium notitiam exhibebit? Quod si non ab initio Axioche per imprudentiam unum aliquem sensum cum morte componeres: nequaquam metueres eam. Nunc ipse te subuertis: timens amissum iri animam, aliamque animam illius amissioni circūdas. Et turbaris quod sis sine sensu futurus, hocque ipsum non sentire alio te sensu comprehensurum putas. Ad hæc multæ sunt perpulchræque de animi immortalitate rationes. Neque enim mortalis natura in tam uarias res attollere sese posset, ut cōtemneret ingentium ferarum uires, maria transmitteret, conderet urbes, resp. constitueret, respiceret etiam in cœlum, & astrorum uideret reuolutiones, cursusque solis & lunæ, ortus ite & occasus: defectus, celeritatem, distantias, æquinoctiaque, & duplices cōuersiones, Pleiadum etiam & hyemis atque æstatis uentos, imbricumque casus & horrendos turbinum raptus,